

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Výměna vodovodního a kanalizačního rozvodu v areálu školy - II. etapa – opakované řízení

výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 29.10.2024
(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace

IČO: 00173843

se sídlem: Pražská 636/38b, 642 00 Brno

(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

TOMEČKA Advokátní kancelář

Mgr. Radim Tomečka, advokát

IČO: 13992295

se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno

tel.: +420 736 701 721

e-mail: info@aktomecka.cz

ID datové schránky: d4a2ttd

(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je **Mgr. Radim Tomečka, advokát**.

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje a mění zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den,

v projektové dokumentaci je výkres VŠ1, je tato vodoměrná šachta součástí poptávky? V zadávacím výkazu výměr není vodoměrná šachta uvedena.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Objekt obsažený ve výkresu VŠ1 není předmětem plnění této veřejné zakázky. Objekt obsažený ve výkresu VŠ1 (Vodoměrná šachta) byla součástí minulého projektu v rámci etapy č. I.

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Vážení,

naše společnost měla a nadále má eminentní zájem o podání nabídky do předmětného zadávacího řízení, avšak není v reálných možnostech se s nabídkovou cenou vejít do "zastropovaného" limitu stanoveného předpokládanou hodnotou zakázky. Jsme přesvědčeni, že stejný problém budou mít i další dodavatelé.

Zdvořile si proto zadavatele dovoluujeme požádat o zvážení možnosti (pokud je to samozřejmě v jeho finančních možnostech) zvýšit předpokládanou hodnotu zakázky, resp. aktualizovat "projektantský" rozpočet tak, aby reflektoval aktuální ceny na trhu, neboť jsme přesvědčeni, že za stávajícího stavu a za stanovenou cenu zakázku nelze vůbec realizovat.

Děkujeme.

S pozdravem a přáním pěkného dne

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel na základě dotazu tazatele v souladu s § 99 zákona mění zadávací dokumentaci tak, že ruší podmínku uvedenou odst. 3.5 výzvy k podání nabídek a odst. 3.5 dokumentace zadávacího řízení, a to následovně tak, že toto ustanovení se odstraňuje bez náhrady:

~~3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše přípustnou hodnotu nabídkové ceny pro veřejnou zakázku bez DPH (s ohledem na způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele). Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky.~~

Zadavatel společně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou zadávací dokumentaci:

- 1) Výzvu k podání nabídek (dokument s názvem: „01.0_Výzva k podání nabídek_14112024_sgn");
- 2) Dokumentace zadávacího řízení (dokument s názvem: „02.0_Dokumentace zadávacího řízení_R14112024_sgn").

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek: do 03.12.2024, do 10:00 hod.

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 15.11.2024

**Střední škola stavebních
řemesel Brno-Bosonohy,
příspěvková organizace**
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát